
Výroční zpráva 2018



2 3

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

„Dodáváme 
jednotlivcům i celým 
komunitám odvahu 
k rozvoji svého 
potenciálu, aby 
mohli své nápady 
a vize proměnit 
ve skutečnost.“

Nadace Karel Komárek Family Foundation



4 5

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Úvodní slovo

identitě, která se může dále rozvíjet ve 
vztazích s ostatními národy světa.

Umělci nás inspirují, připomínají nám naše 
kořeny a ve svých vystoupeních odrážejí, 
kdo jsme jako lidé. Pomáhají nám rozšířit 
naše obzory. A co je nejdůležitější, umělci 
nás učí vnímat realitu pozoruhodnými 
způsoby. Dovolte nám parafrázovat jeden 
z citátů prezidenta Johna F. Kennedyho: 
„Člověk může zemřít, národy mohou vstávat 
a padat, ale kultura žije dál…“. Kulturní tradice 
každého národa musí být zachovány, aby 
podpořily jeho identitu a zůstaly inspirací pro 
budoucí generace. Kennedyho centrum ve 
Washingtonu tuto vizi naplňuje. Jsme hrdí na 
to, že můžeme být jeho součástí a podpořit 
jak představení českých umělců na jeho 
scénách, tak i budoucí expanzi této kulturní 
instituce Spojených států.
 
Tématu veřejného prostoru se věnujeme 
od roku 2005. S radostí vnímáme, že vztah 
společnosti k veřejnému prostoru se za 
posledních 15 let výrazně změnil, že vědomí 
důležitosti prostředí, které obklopuje naše 
soukromé domovy, se zásadně vyvinulo. 
Již nikdo nezpochybňuje, že kvalita tohoto 

Cítíme turbulence a nestálost naší doby. 
Cítíme, jak ve společnosti rezonují nově 
pokládané a nově prožívané prastaré otázky 
národní identity, národní hrdosti, vztahu 
národa k ostatním národům, jeho zařazení 
do evropského i světového kontextu 
a konečně i budoucnost národů, jak je nyní 
známe, v globalizovaném světě. Všechny 
tyto otázky cítíme stejně naléhavě, jako je 
vnímá česká společnost.

Nástrojem, který nám pomáhá nalézat 
odpovědi, se do jisté míry stala Nadace 
Karel Komárek Family Foundation. Nyní 
předkládáme veřejnosti výroční zprávu o její 
činnosti za rok 2018, tedy za první kompletní 
kalendářní rok jejího fungování.

Během něj jsme představili nový program 
„Kultura a péče o odkaz Antonína 
Dvořáka“. Jeho prostřednictvím chceme 
rozvíjet dosavadní aktivity Akademie 
klasické hudby dále do oblasti vzdělávání 
talentovaných mladých hudebníků a 
věnovat se komplexnější péči o odkaz 
jednoho z největších Čechů a ambasadorů 
národní kultury. Chceme tak podpořit 
vztah národa k vlastním kořenům a vlastní 

prostředí má vliv na atmosféru v komunitě, 
kde lidé žijí nebo pracují. Je tedy důležité, 
aby jednotlivci sami participovali na 
tvorbě veřejného prostoru, stali se 
součástí kreativního procesu, a přijali jej 
tak za vlastní. Prostřednictvím programu 
„Životní prostředí a kultivace veřejného 
prostoru“ proměňujeme zanedbaná místa 
v krásný a užitečný prostor pro všechny 
generace. Tím zároveň upevňujeme tolik 
potřebný vztah lidí k veřejnému prostoru, 
přírodě a základním hodnotám. A to 
nejen v rámci svých projektů, ale i tím, 
že ukazujeme cestu ostatním.

Na svých cestách potkáváme řadu 
osobností, které vnímají naše české kořeny, 
znají českou kulturu a oceňují inovativní 
a odvážný přístup k posouvání vlastních 
hranic zejména u mladých lidí. Podpora 
těch, kteří se nebojí rozvíjet své kvality  
a mění zažité stereotypy nebo věnují čas 
a energii vzdělávání ostatních, je jedním 
ze základních kamenů naší filantropie. 
Tyto osobnosti nejenže posouvají vlastní 
hranice, ale jsou motivací a inspirací pro své 
vrstevníky, přátele a kolegy. Jejich rozvoj 
podporujeme prostřednictvím programu 

„Podpora projektů jednotlivců i skupin, 
které posouvají vlastní potenciál nebo 
mění myšlení a přístup lidí“.

Svět kolem nás se rychle mění. Mnoho 
z nás má pocit, i díky médiím, že hodnoty, 
na kterých stojí naše civilizace, se pomalu 
bortí a je těžké je zachránit. Na druhou 
stranu silné osobnosti, mladí lidé plní 
entuziasmu a odhodlání něco dokázat 
a změnit nám dodávají naději a sílu věřit, že 
tento svět je možné změnit k lepšímu. Co je 
pro nás důležité? Vědomí, že ve filantropii 
nejsme sami. 

Děkujeme všem, kteří se s námi v loňském 
roce pustili do nových projektů, a těšíme se 
na rok 2019. 

Štěpánka a Karel Komárkovi



6 7

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

ŘÍDÍME SE SRDCEM  A TĚMITO PRINCIPY:

Profil nadace

Dlouhodobý potenciál
Jen díky dlouhodobému partnerství 
s příjemci grantů nadace dokážeme 
společně dosáhnout pozitivního dopadu 
na společnost.

Pomocná ruka
Podáváme pomocnou ruku. Jdeme 
příkladem, ochotně sdílíme své znalosti, 
poskytujeme praktické rady a vytváříme 
praktické i finanční zázemí, které usnadňuje 
příjemcům cestu při realizaci jejich vize.  

Naše kořeny
Abychom dokázali probudit v lidech patřičné 
sebevědomí a hrdost, rádi se vracíme ke 
svým kořenům a kulturnímu dědictví, na něž 
máme právo být pyšní.

JAK PRACUJEME:

Projekty, které podporujeme ať už 
prostřednictvím grantu, nebo partnerské 
smlouvy, musí být smysluplné a v souladu 
s naší vizí a posláním. 

Mechanismy udělování nadačních příspěvků 
upravují statut nadace a grantová pravidla. 
Nadace poskytuje podporu ve třech 
základních programech:

 — Životní prostředí a kultivace  
veřejného prostoru

 — Kultura a péče o odkaz  
Antonína Dvořáka

 — Podpora projektů jednotlivců i skupin, 
které posouvají vlastní potenciál nebo 
mění myšlení a přístup lidí

Nadace Karel Komárek Family Foundation

sídlo: Vinohradská 1511/230, Praha 10 – Strašnice, PSČ: 100 00

IČ: 062 12 093

za účetní období od 1. ledna 2018 
do 31. prosince 2018

VÝROČNÍ ZPRÁVA



8 9

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Název:
Nadace Karel Komárek Family Foundation 

Sídlo:
Vinohradská 1511/230, Praha 10 – Strašnice,  

PSČ: 100 00 

Identifikační číslo: 
062 12 093

Právní forma:
nadace

Zápis:
v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem  

v Praze, oddíl N, vložka 1525

Výroční zpráva

Nadace Karel Komárek Family Foundation
za účetní období začínající 1. lednem 2018 a končící 31. prosincem 2018

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Zakladatelé:
Karel Komárek, nar. 15. 3. 1969

1936 Verbier, Chalet Trois Couronnes, Chemin 

Sonalon d’en Haut 8a, Švýcarská konfederace

vklad: 500 000 Kč, splaceno: 100 % 

 

Štěpánka Komárková, nar. 22. 3. 1976

1936 Verbier, Chalet Trois Couronnes, Chemin 

Sonalon d’en Haut 8a, Švýcarská konfederace

vklad: 500 000 Kč, splaceno: 100 %

Nadační kapitál: 
1 000 000,-- Kč

Správní rada:
Karel Komárek,  nar. 15. 3. 1969,  

předseda správní rady
1936 Verbier, Chalet Trois Couronnes, Chemin 

Sonalon d’en Haut 8a, Švýcarská konfederace 

den vzniku členství:  23. 6. 2017, 

den vzniku funkce: 29. 6. 2017

Štěpánka Komárková,  nar. 22. 3. 1976                  

1936 Verbier, Chalet Trois Couronnes, Chemin 

Sonalon d’en Haut 8a, Švýcarská konfederace 

den vzniku členství:  23. 6. 2017

Robert Kolář,  nar. 15. 5. 1959                  

Petříkov 100, Ostružná, PSČ: 788 25

den vzniku členství:  23. 6. 2017

Jitka Přerovská, nar. 9. 2. 1972

Rakovnická 193/39, Praha 6 – Ruzyně, PSČ: 161 00 

den vzniku členství: 13. 6. 2018

Revizor
Jiří Škampa, nar. 10. 6. 1951 

Pellicova 29/8a, Brno-město, PSČ: 602 00

den vzniku funkce:  23. 6. 2017

ORGÁNY NADACE:



10 11

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Založení, účel a řízení 
nadace:

Nadace byla založena zakladateli Karlem 
Komárkem a Štěpánkou Komárkovou 
notářským zápisem NZ 675/2017, sepsaným 
dne 16. 5. 2017 notářem Mgr. Václavem 
Vodou v Praze, podle § 306 a následných 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění.  

Nadace je založena za účelem podpory 
zejména projektů, které mají potenciál 
motivovat jednotlivce a komunity, aby 
v sobě našli dostatek odvahy uvést své 
plány a vize v realitu. Ve shodě s veřejně 
prospěšnými cíli se nadace zaměřuje 
primárně na oblast financování kulturních 
projektů, oblast životního prostředí 
a vzdělávání, oblasti vědy a výzkumu, 
nových technologií, péče o nemocné 
a hendikepované, jakož i všude tam, kde 
odvaha vzbuzuje náš respekt. 

Statutárním orgánem nadace je správní 
rada. Správní rada má čtyři členy a jedná 
jménem nadace, spravuje její majetek, 
řídí její činnost a rozhoduje o všech 

záležitostech nadace. Dále do výlučné 
působnosti správní rady náleží zejména 
schvalování rozpočtu na kalendářní 
rok a schvalování podmínek a kritérií 
pro udělování nadačních příspěvků 
a rozhodování o formě poskytnutí 
nadačních příspěvků.

Kontrolním orgánem je revizor, do jehož 
výlučné působnosti náleží zejména 
kontrola plnění podmínek stanovených pro 
poskytování příspěvků nadace a řádné 
vedení účetnictví, přezkoumávání roční 
účetní uzávěrky a vyjádření se k výroční 
zprávě. 

Nadaci zastupuje v rozsahu odpovídajícím 
pracovnímu zařazení ředitel nadace. 
Ředitel nadace dále vykonává svou činnost 
v rozsahu plných mocí udělených mu 
správní radou. Ředitel je povinen řídit se 
pokyny správní rady, správní radě je podřízen 
a zodpovídá se jí ze své činnosti.

Zpráva o činnosti nadace 
ve sledovaném období

Nadace v roce 2018 přijala dary v souhrnné 
výši 55 mil. Kč. Mezi dárci jsou pan Karel 
Komárek, Valea Foundation, Cestovní 
kancelář FISCHER, a.s., MND Drilling 
& Services a.s., KKCG AG a SAZKA a.s. 
Nadace tímto děkuje všem dárcům za 
jejich štědré dary, které umožnily realizaci 
projektů, jež naplňují poslání a účel nadace. 

Nadace v roce 2018 v souladu se svým 
účelem a statutem zahájila přijímání žádostí 
o poskytnutí nadačního příspěvku ve třech 
základních grantových programech:

 — Životní prostředí a kultivace veřejného 
prostoru

 — Kultura a péče o odkaz Antonína 
Dvořáka 

 — Podpora projektů jednotlivců i skupin, 
které posouvají vlastní potenciál nebo 
mění myšlení a přístup lidí. 

Proces posuzování a schvalování nadačních 
příspěvků se řídí statutem nadace 
a grantovými pravidly, která jsou pro 
jednotlivé programy vypsána. Nadace v roce 

2018 vyhlásila dvě uzavřená grantová řízení 
v programech „Životní prostředí a kultivace 
veřejného prostoru“ a „Kultura a péče 
o odkaz Antonína Dvořáka“, ve kterých 
přijala po jedné žádosti v každém programu. 

Během daného období nadace přijala 
celkem 15 formálních žádostí o poskytnutí 
nadačního příspěvku v programu „Podpora 
projektů jednotlivců i skupin, které 
posouvají svůj potenciál nebo mění myšlení 
a přístup lidí“. 

Po jejich posouzení ze strany ředitele schválila 
správní rada nadace poskytnutí nadačních 
příspěvků na níže uvedené projekty, ve 
kterých přerozdělila 50 077 tis. Kč. Z toho 
v programu „Životní prostředí a kultivace 
veřejného prostoru“ 15 mil. Kč, v druhém 
programu “ Kultura a péče o odkaz Antonína 
Dvořáka“ 33 952 tis. Kč a ve třetím programu 
“ Podpora projektů jednotlivců i skupin, 
které posouvají vlastní potenciál nebo mění 
myšlení a přístup lidí“ 1 125 tis. Kč.



12 13

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Program Životní prostředí 
a kultivace veřejného prostoru

Příspěvek ve výši 15 000 000 Kč ve 
prospěch Nadace Proměny Karla Komárka. 
Nadační příspěvek je určen na zajištění 
činnosti Nadace Proměny v roce 2018 
v souladu s jejím účelem. Zejména pak 
rozvoj programů Nadace Proměny:

 — Parky
 — Zahrada hrou
 — Proměň své město

V roce 2018 Nadace Proměny v rámci 
svého programu Parky pokračovala 

v dlouhodobé podpoře rozsáhlého projektu 
v Plzni, započatého už o tři roky dříve. 
Jeho cílem je kompletní proměna Jiráskova 
náměstí s klášterní zahradou, která má 
přispět ke zlepšení kvality života obyvatel 
čtvrti Slovany. Dále podpořila přípravu 
obnovy dalších dvou městských parků 
– v Ostravě-Porubě a Mostě. V každém 
z měst se díky tomu podařilo vytvořit 
lepší startovací podmínky pro uskutečnění 
náročných změn. Konkrétně proměna 
mosteckého parku Střed bude i nadále 
pokračovat s podporou nadace. Finanční 

NADACE PROMĚNY KARLA KOMÁRKA

podpora putovala také do Litoměřic – na 
péči a údržbu Jiráskových sadů, jejichž 
obnova byla dokončena v roce 2015. 
V rámci programu Zahrada hrou nadace 
poskytla první část podpory na rozvoj 
školních zahrad v pěti mateřských školách, 
které uspěly v grantové výzvě. V průběhu 
roku nadace opět zorganizovala řadu akcí 
v rámci svého vzdělávacího programu, 
uskutečnil se díky ní také první ročník 
české verze mezinárodní kampaně Měsíc 
školních zahrad.

„Exkurze byla nad rámec 
mého očekávání. Získala jsem 
podněty pro naši zahradu, 
kterou se chystáme v brzké době 
rekonstruovat, a mnoho dalších 
námětů pro práci s dětmi.“ 

Ivana B., účastnice jedné z nadačních 
exkurzí z cyklu Zahrada hrou

„Jsem rád, že se naše snaha 
o znovuzrození chátrajícího 
parku setkala s takovým 
ohlasem. Když vidím všechny 
fotografie, vzpomínky a slova 
podpory, které nám adresovali 
mostečtí pamětníci, tak mám 
dobrý pocit, že má naše práce 
smysl. Za tu podporu děkujeme. 
Doufáme, že s námi naši 
podporovatelé vydrží až do 
konce a společně s odborníky 
z Nadace Proměny vybudujeme 
park, kde se bude mosteckým 
občanům líbit a kde se budeme 
často a rádi potkávat.“ 

Jan Paparega, primátor Mostu



14

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Program Kultura a péče 
o odkaz Antonína Dvořáka

Příspěvek ve výši 7 000 000 Kč ve 
prospěch Akademie klasické hudby. 
Nadační příspěvek je určen na zajištění 
činnosti Akademie a na přípravu programu 
Mezinárodního hudebního festivalu 
Dvořákova Praha a s ním spojených 
doprovodných akcí. 

V roce 2018 se uskutečnil již 11. ročník 
Mezinárodního hudebního festivalu 
Dvořákova Praha, který proběhl v Praze 

AKADEMIE KLASICKÉ HUDBY, z.ú.

ve dnech od 7.–21. září 2018. 
V průběhu 20 dnů uvedl festival 23 
koncertů, na kterých vystoupilo 1 350 
hudebníků z různých koutů světa. Do 
zaplněných sálů festival přilákal téměř 
15 000 posluchačů. 

Koncerty vynikajících klavíristů Krystiana 
Zimermana, Jevgenije Kissina a Valentiny 
Lisitsy, skvěle koncipovaná komorní řada 
vedená klarinetistkou Sharon Kam a ty 

nejvýznamnější světové orchestry v čele 
s Českou filharmonií charakterizují další 
úspěšný ročník festivalu Dvořákova Praha. 

Festival v roce 2018 uvedl oratorium Svatá 
Ludmila, které symbolicky propojilo  celou 
Českou republiku a bylo poctou festivalu 
k 100letému výročí české státnosti. V rámci 
debutového dne festivalu předvedli 
vynikající koncert houslistka Bomsori Kim 
a klavírista Lukáš Klánský. 

15

„Mohlo by se říci, že sázka na 
Dvořáka je sázka na jistotu. Ale 
způsob, jakým to dělá Dvořákova 
Praha, je velice cenný. Festival 
se odvažuje uvádět na nejlepší 
možné úrovni jak nejslavnější 
autorova díla, tak skladby, které 
patří právě na ty nejslavnostnější 
události. A nebojí se postavit 
ani za Dvořákovy skladby méně 
známé, či dokonce neznámé.“

Dirigent Jakub Hrůša pro 
Literární noviny

Nadační příspěvek pro rok 2018 byl 
poskytnut i za účelem zajištění organizace 
Ceny Antonína Dvořáka. Držitelem ceny za 
rok 2018 se stala na základě rozhodnutí rady 
akademiků Česká filharmonie. Cenu převzali 
z rukou předsedy správní rady Nadace 
Karla Komárka šéfdirigent Semjon Byčkov 
a generální ředitel David Mareček 29. října 
ve Washingtonu. 

„To, že tuto prestižní cenu 
přebíráme tady a teď, je pro 
nás významné. Zavazuje nás 
to k tomu, abychom dál šířili po 
světě odkaz jedinečných českých 
hudebníků.“

David Mareček, generální ředitel 
České filharmonie 



16 17

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Příspěvek ve výši 150 000 USD 
(3 049 050 Kč) pro The Kennedy Center 
for the Permoning Arts za účelem podpory 
scény The Millenium Stage. Tato scéna je 
pilířem komunitního programu Kennedyho 
centra ve Washingtonu. Pomáhá 
vytvářet spojení mezi umělci a publikem. 
Díky této podpoře a úzké spolupráci 
s velvyslanectvím České republiky ve 
Washingtonu se podařilo na scéně 
Millenium Stage zajistit vystoupení mladým 
českým hudebníkům. V průběhu druhého 
pololetí 2018 vystoupili na podiu například 
Jakub Třasák a Jiří Nedoma, Karolína 
Syrovátková, Martina Fišerová, Pavlína 
Horáková, Karel Růžička či Lukáš Sommer. 

THE KENNEDY CENTER FOR THE PERFORMING ARTS

„Česká kultura je nádherná 
a jsme velmi rádi, že díky podpoře 
manželů Komárkových můžeme 
v Kennedyho centru vítat stále 
více českých umělců.“

Deborah F. Rutter, prezidentka 
Kennedyho centra

Příspěvek ve výši 1 000 000 USD 
(22 903 000 Kč) pro The Kennedy Center 
for the Performing Arts za účelem podpory 
projektu The REACH. Jedná se o novou 
a zcela revoluční přístavbu Kennedyho 
centra. Záměrem projektu je rozšířit 
stávající budovy centra a vytvořit nový 
areál, který odstraní hranici mezi umělcem 
a návštěvníkem, a zajistí tak přístup k umění 
opravdu všem.

Nadační příspěvek ve výši 1 000 000 Kč 
ve prospěch České filharmonie na podporu 
koncertního turné prvního českého 
orchestru a jeho propagaci českého umění 
v zahraničí.

ČESKÁ FILHARMONIE

Česká filharmonie se pod vedením svého 
nového šéfdirigenta Semjona Byčkova 
vydala na podzim roku 2018 na své dosud 
nejrozsáhlejší turné. První český orchestr 
v období od října do listopadu 2018 

vystoupil v Londýně, v USA a ve Vídni. 
Na repertoáru měl díla Antonína Dvořáka, 
Bedřicha Smetany, Gustava Mahlera nebo 
Petra Čajkovského.



18 19

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

THE ZIP ZAP CIRCUS

JAKUB JAN FIALA

Program Podpora projektů jednotlivců 
i skupin, které posouvají vlastní potenciál 
nebo mění myšlení a přístup lidí

Příspěvek ve výši 5 000 USD (106 550 Kč) 
ve prospěch občanského sdružení The Zip 
Zap Circus. Nadační příspěvek je určen 
na podporu a rozvoj projektu „sociálního 
cirkusu“, který byl založen v Kapském 
městě v Jihoafrické republice v roce 
1992. Jeho posláním je inspirovat děti 
a mladé lidi a pomáhat tvořit novou kulturu 
mírového soužití v Jižní Africe. Jeho 
zakladatelé Brent van Rensburg a Laurence 
Estève pracují s rozličnými komunitami dětí 
z různých koutů země a probouzí v nich 
touhu snít a odvahu plnit si své sny.

Příspěvek ve výši 40 000 Kč ve prospěch 
Jakuba Jana Fialy. Nadační příspěvek je 
určen na dotisk učebnice angličtiny pro 
samouky, která navazuje na již vydanou 
učebnici angličtiny Improve Yourself. Jakub 
Jan Fiala a Ondřej Kočan se vydali na 
dlouhou cestu a zkusili udělat něco, co 
sahá za možnosti běžného studenta střední 
školy. A uspěli.

OPŘI SE, z.s. 

IKLA AGENCY s.r.o.

TOMÁŠ KAČO

Nadační příspěvek ve výši 30 000 Kč 
ve prospěch spolku Opři se pro studenta 
Tadeáše Žaka na úhradu nákladů spojených 
se studijním pobytem ve Spojených státech 
amerických. Tadeáš Žak je studentem 

Nadační příspěvek ve výši 40 000 Kč ve 
prospěch IKLA agency na organizaci dětské 
hudební soutěže Prague Junior Note 
s více než dvacetiletou tradicí. Soutěže se 

Nadační příspěvek ve výši 2 500 USD 
(51 080 Kč) ve prospěch pianisty Tomáše 
Kača. Tomáš to coby čtvrté z dvanácti 
dětí dotáhl z velmi skromných poměrů 
v Novém Jičíně až k diplomu na prestižní 
hudební univerzitě Berklee v Bostonu. 
Mezníkem v jeho kariéře a splněným snem 
byl sólový koncert s podtitulem Cikánská 
duše v newyorské Carnegie Hall v únoru 
2018. Nadace podpořila Tomáše nadačním 
příspěvkem na pronájem sálu a pořízení 
nahrávky z koncertu.

gymnázia na Kladně a talentovaným 
zpěvákem, který se zdokonaluje ve zpěvu 
u Lindy Finkové. Tadeáš se rozhodl pro 
studium angličtiny na jazykové škole 
Education First v San Diegu, kde by se rád 

účastní mladí hudebníci ve věku od 5 do 
15 let. Soutěž je velkým přínosem nejen pro 
posluchače a pedagogy, ale je především 
velkou inspirací pro začínající umělce 

nejen zdokonalil v angličtině, ale také složil 
pár písní, které by jednou mohli slyšet lidé 
po celém světě.

a silnou motivací pokračovat v každodenní 
přípravě a cvičení na hudební nástroj.



20 21

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

ART & JARDINS – HAUTS-DE-FRANCE

Nadační příspěvek ve výši 33 000 EUR 
(857 505 Kč) ve prospěch organizace Art 
& jardins – Hauts-de-France na podporu 
architektonické soutěže a následné 

„Nápad zapojit se do projektu 
vznikl po návštěvě oblasti 
s bývalým koncentračním 
táborem. Prožitek z tohoto 
místa rezonoval s řešeným 
prostorem ve Francii. Vzniklý 
návrh pak byl reakcí na pohnuté 
historické události, snahou 
vytvořit v prostoru něco nového, 
uctivého, zároveň krásného 
a pozitivního. Účast na projektu 
je pro nás šancí k získání 
nových zkušeností, možností 
nahlédnout do našeho oboru 
za hranicemi České republiky, 
je pro nás ctí i radostí.“

Zuzana Němečková
a tým projektu Česko-slovenská 
zahrada míru

výstavby projektu Česko-slovenská 
zahrada míru. Projekt Les jardins de la 
paix (Zahrady míru) vzdává hold vojákům 
padlým za první světové války na území 

Francie. Autory Česko-slovenské zahrady 
jsou Lenka Dřevjaná, Zuzana Němečková 
a Miroslava Staneková. 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:LIDSKÉ ZDROJE:

Výhled činnosti nadace 
pro následující období

V roce 2019 nadace plánuje rozšíření 
podpory na další oblasti, a to zejména 
v rámci programu „Kultura a péče o odkaz 
Antonína Dvořáka“. Nadace plánuje podpořit 
aktivity Akademie klasické hudby, které se 
od pořádání festivalu rozrostou směrem ke 
školám, podpoře mladých talentů, publikační 
činnosti a dalším projektům, které mají za cíl 
rozvíjet dvořákovskou tradici, ale nejen tu. 

Nadace se zavázala k dlouhodobé podpoře 
mezinárodních aktivit Kennedyho centra ve 
Washingtonu s cílem umožnit prezentaci 
mladých talentovaných českých umělců 
na této prestižní americké scéně. V těchto 

Nadace v roce 2018 neměla žádné 
zaměstnance. 

Nadace nevykonávala výzkum ani nevyvíjela 
v této oblasti žádnou činnost. Nadace 
nevykonávala v roce 2018 žádné aktivity 
v oblasti ochrany životního prostředí. 
Nadace nemá žádnou pobočku nebo jinou 
část obchodního závodu v zahraničí. 

Účetní závěrka k 31. 12. 2018 a zpráva 
auditora tvoří součást této výroční zprávy. 

aktivitách bude pokračovat i v prvním 
pololetí roku 2019. 

V rámci programu „Životní prostředí 
a kultivace veřejného prostoru“ se nadace 
rozhodla podpořit vznik uměleckého díla 
ve veřejném prostoru v rámci budovaného 
obchodního komplexu Bořislavka. Realizace 
záměru prostřednictvím soutěžního dialogu 
má dát příležitost nejen významným českým 
umělcům, ale i mladým nadějným talentům 
a bude probíhat v letech 2019–2021. 

Nadace dále plánuje v rámci uvedeného 
programu zaměřit svoji podporu na projekty, 

které rozvíjí a kultivují veřejný prostor, 
otevírají sociální dialog, proměňují město 
a podporují vzdělávání a osvětu skrze 
inspirativní exkurze do již realizovaných 
projektů v rámci grantového programu 
Zahrada hrou Nadace Proměny.  

Nadace pro rok 2019 připravuje 
rozpracování nadačního programu, který 
má za cíl podpořit jednotlivce i komunity 
v rozvoji jejich potenciálů a pomoci jim 
uvést jejich plány a sny v život, a to jak 
v České republice, tak i v zahraničí. 

Karel Komárek
předseda správní rady
Nadace Karel Komárek Family Foundation



22 23

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

Označení AKTIVA Číslo řádku Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 6 1 083 3 733

B. I. Zásoby celkem 7

B. II. Pohledávky celkem 8

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 1 083 3 733

B. IV. Jiná aktiva celkem 10

Aktiva celkem Součet A. až B. 11 1 083 3 733

Rozvaha podle Přílohy č. 1

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu orgánu

IČO: 06212093 Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

Nadace Karel Komárek Family Foundation

Vinohradská 1511/230 Praha 10

100 00

ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2018

Sestaveno dne: 26. 06. 2019

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání Pozn.:

Označení PASIVA Číslo řádku Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 1 2

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 12 1 078 3 736

A. I. Jmění celkem 13 1 078 3 736

A. II. Výsledek hospodaření celkem 14

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 15 5 37

B. I. Rezervy celkem 16

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17

B. III. Krátkodobé závazky celkem 18 5 37

B. IV. Jiná pasiva celkem 19

Pasiva celkem Součet A. až B. 20 1 083 3 773

Označení
TEXT

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 2 113 2 113

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3

A. III. Osobní náklady 4

A. IV. Daně a poplatky 5 120 120

A. V. Ostatní náklady 6 59 59

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 7

A. VII. Poskytnuté příspěvky 8

A. VIII. Daň z příjmů 9

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 10 2 292 2 292

B. Výnosy 11

B. I. Provozní dotace 12

B. II. Přijaté příspěvky 13

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14

B. IV. Ostatní výnosy 15 2 292 2 292

B. V. Tržby z prodeje majetku 16

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 17 2 292 2 292

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 17 - (ř. 10 - ř.9) 18

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 18 - ř. 9 19

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2018
(v celých tisících Kč)

Sestaveno dne: 26. 06. 2019

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání Pozn.:

Rozvaha podle Přílohy č. 1

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

Nadace Karel Komárek Family Foundation

Vinohradská 1511/230 Praha 10

100 00



24 25

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. 12. 2018

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY NADACE

3. ÚČETNÍ OBDOBÍ, ZA KTERÉ JE SESTAVENA ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, ROZVAHOVÝ DEN

2. VKLADY DO NADAČNÍ JISTINY

Vznik a charakteristika nadace 
Nadace Karel Komárek Family Foundation 
(dále jen „nadace“) byla založena 16. května 
2017 s působností na celém území České 
republiky. Dne 23. června 2017 nadace 
vznikla zápisem do nadačního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze (oddíl 
N, vložka 1525).

Sídlo nadace:  Vinohradská 1511/230, 
Strašnice, 100 00 Praha 10
IČ: 062 12 093

Účetním obdobím účetní jednotky je 
období od 1. ledna do 31. prosince 2018. 
Rozvahovým dnem, dle § 19 odst. 1 zákona 

Osoby na straně zakladatele provedli vklad  
do nadační jistiny takto: 
Karel Komárek ve výši 500 tis. Kč
Štěpánka Komárková  ve výši 500 tis. Kč

Účel nadace
Nadace je založena za účelem podpory 
zejm. projektů, které mají potenciál 
motivovat jednotlivce i komunity, aby v sobě 
našli dostatek odvahy uvést své plány a vize 
v realitu. Ve shodě s veřejně prospěšnými 
cíli se nadace zaměřuje primárně na oblast 
financování kulturních projektů, oblast 
životního prostředí a vzdělávání, oblasti 
vědy a výzkumu, nových technologií, péče 
o nemocné a handicapované, jakož i všude 
tam, kde odvaha vzbuzuje náš respekt.

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, je 31. prosinec 2018.

Správní rada 
Karel Komárek, předseda správní rady
Ing. Robert Kolář, člen správní rady 
Štěpánka Komárková, člen správní rady 
Mgr. Jitka Přerovská, člen správní rady od 13. 
června 2018

Revizor
Ing. Jiří Škampa

Zakladatelé nadace 
Karel Komárek a Štěpánka Komárková

Nadační kapitál, který je peněžním 
vyjádřením nadační jistiny, činí 1 mil. Kč 
a je uložen na účtu číslo 5522916/5500 
vedeném u Raiffeisenbank, a.s.

4. POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY

4.1 Ocenění majetku

4.2 Pohledávky

4.3 Závazky 4.5 Přijaté dary

4.6 Cizoměnové transakce

4.4 Nadační příspěvky

Účetní jednotka účtuje dle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Nehmotný majetek 
 — dlouhodobý nehmotný majetek, jehož 

cena je vyšší než 60 tis. Kč, nadace 
k 31. prosinci 2018 neeviduje;

 — dlouhodobý drobný nehmotný majetek, 
jehož cena je do 60 tis. Kč, nadace 
k 31. prosinci 2018 neeviduje. 

Majetek je oceňován v pořizovací ceně.

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány 
jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu 
nebo vkladem pořizovací cenou.

Závazky jsou oceňovány jmenovitou 
hodnotou.

Přijaté dary určené pro projekty nadace, 
správu nadace a nadační příspěvky jsou 
účtovány přes účty 911. Přijaté nepeněžní 
dary jsou účtovány přes účet 682.

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se 
oceňují v českých korunách v kurzu platném 
ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB 
k předchozímu pracovnímu dni). 

Nadace poskytuje nadační příspěvky 
k naplnění účelu, k němuž byla zřízena. 
Nadační příspěvky mohou být poskytovány 
fyzickým nebo právnickým osobám pro 
realizaci obecně prospěšného záměru, jenž 
je v souladu s účelem nadace a zpravidla 
jsou příjemcem vyúčtovávány v následujícím 
roce nebo po ukončení aktivity, na kterou 
byl nadační příspěvek poskytnut.
Nadační příspěvky se poskytují na základě 
rozhodnutí správní rady a zpravidla je 
uzavřena smlouva mezi nadací a příjemcem 
nadačního příspěvku. Nadační příspěvky se 
účtují přes účty 911.

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není 

Hmotný majetek
 — dlouhodobý hmotný majetek, jehož 

cena je vyšší než 40 tis. Kč, nadace 
k 31. prosinci 2018 neeviduje; 

 — nadace eviduje dlouhodobý drobný hmotný 
majetek do 40 tis. Kč a účtuje jej přímo do 
spotřeby jako zásoby na účet 501.

podnikání, a České účetní standardy číslo 
401–414.



26 27

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

5.KOMENTÁŘ K VÝZNAMNÝM POLOŽKÁM ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

5.1 Pohledávky a závazky 

5.2 Vlastní zdroje (v celých tisících Kč)

Poskytnuté provozní zálohy k 31. prosinci 
2018 neeviduje.

Nadace vytváří fondy pro poskytování 
nadačních příspěvků. K 31. prosinci 2018 
jsou na těchto fondech uloženy finanční 

Závazky vůči dodavatelům činí 37 tis. Kč 
(v roce 2017: 5 tis. Kč).

Registrované nadační 
jmění

Fondy nadace Výsledek hospodaření 
běžného období

Celkem

Počáteční stav k 1. 1. 2018 1 000 78 – 1 078

Přijaté dary – 55 000 – 55 000

Poskytnuté dary – -50 077 – -50 077

Zúčtování fondů – -2 265 – -2 265

Výsledek hospodaření 
za rok 2018

– – – –

Zůstatek k 31. 12. 2018 1 000 2 736 – 3 736

prostředky od dárců v celkové výši 2 736 tis. Kč 
(v roce 2017: 78 tis. Kč)

5.3 Principy poskytování nadačních příspěvků 

Přidělování finančních prostředků se 
řídí základní strategií Nadace a musí být 
v souladu s účelem Nadace. Nadace 
posuzuje jednotlivé žádosti, zda-li jsou 
v souladu s její strategií, s příslušnými 

grantovými pravidly, prověřuje reference 
a poskytnutí nadačního příspěvku schvaluje 
po osobním setkání se žadatelem. Cílem 
udělených nadačních příspěvků je primárně 
pomoci těm žadatelům, kteří našli odvahu 

realizovat své plány, dlouhodobě rozvíjet 
svůj skrytý potenciál a zároveň pomáhat 
měnit myšlení a přístup lidí kolem sebe.

5.4 Přehled poskytnutých nadačních příspěvků (v celých tisících Kč)

K 31. prosinci 2018 nadace poskytla 
10 finančních nadačních příspěvků 
v celkové výši 50 077 tis. Kč. Nadace při 

svém hospodaření dodržela pravidla pro 
poskytování nadačních příspěvků podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Příjemce nadačního příspěvku Výše/hodnota nadačního příspěvku Účel poskytnutí nadačního příspěvku

Akademie klasické hudby, z.ú. 7 000 Uspořádání a organizace hudebních programů 

Association des jardins paysagers des Hauts-
de-France et des Hortillonnages

858 Vybudování projektu Zahrada míru na počet 
padlých Československých vojáků v 1. sv. válce 
ve Francii

Česká filharmonie 1 000 Organizace a propagace zájezdu do USA

IKLA agency s.r.o. 40 Organizace dětské hudební soutěže Prague 
Junior Note 2018

Jan Jakub Fiala 40 Dotisk učebnice angličtiny pro středoškoláky 
pro samouky

Nadace Proměny Karla Komárka 15 000 Podpora činnosti nadace a realizace 
grantových programů

Opři se, z. s. 30 Jazykový pobyt v San Diegu

Tomáš Kačo 51 Účast na koncertě v New Yorské Carnegie Hall 

The John F. Kennedy Center for the 
Performing Arts

25 952 Podpora mezinárodních programových aktivit 
a výstavby nové budovy Kennedyho centra

Zip Zap Circus 106 Podpora mladých umělců ve vyloučených 
lokalitách Kapského města, JAR

Celkem 50 077 tis. Kč



28 29

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

5.5 Zaměstnanci

5.6 Odměny členům statutárních a kontrolních orgánů

5.7 Půjčky členům statutárních orgánů

5.8 Daň z příjmů

5.9 Náklady nadace

Nadace v roce 2018 neměla zaměstnance 
na pracovní poměr ani zaměstnance 
na základě dohod o provedení práce. 

Funkce člena správní rady a funkce revizora 
je čestná, bez nároku na odměnu. 

V průběhu roku 2018 nebyly uzavřeny 
žádné smlouvy, které by nadaci zavazovaly 
k vyplácení jakýchkoli požitků v případě 

Z příjmů nadace v roce 2018 nevznikla 
v souladu s § 18a, § 19 a § 19b  zákona 

Celkové náklady na hlavní činnost nadace 
k 31. prosinci 2018 činily 2 292 tis. Kč  
(v roce 2017: 128 tis. Kč).

Na základě této skutečnosti nadaci nevznikly 
žádné závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění. 

ukončení činnosti jednotlivých členů 
ve statutárních orgánech nadace.

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, splatná daň. 

5.10 Informace o odměnách statutárním auditorům

5.11 Přehled nákladů nadace (v celých tisících Kč)

5.12 Přehled výnosů nadace (v celých tisících Kč)

Výše odměny statutárním auditorům v roce 
2018 činí 1 tis. Kč (2017: 1 tis. Kč).

2018 2017

Provozní náklady 2 292 128

Celkem 2 292 128

2018 2017

Kurzové zisky 27 6

Zúčtování fondů 2 265 122

Celkem 2 292 128

Nadace při svém hospodaření dodržela 
pravidlo týkající se správy nákladů podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



30 31

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N

5.13 Výsledek hospodaření

5.14 Přehled přijatých darů – Peněžní dary (v celých tisících Kč)

5.15 Závazky nevykázané v rozvaze

5.16 Významná následná událost

Jméno/název dárce Dar

Cestovní kancelář FISCHER, a.s. 15 000

Valea Foundation 10 000

Karel Komárek 5 000

KKCG AG 10 000

MND Driling & Services a.s. 10 000

SAZKA a.s. 5 000

Celkem 55 000

Výsledek hospodaření nadace k 31. prosinci 
2018 činí 0 tis. Kč (v roce 2017: 0 tis. Kč)

Nadace neeviduje žádné závazky, které 
by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.

K datu sestavení účetní závěrky nejsou 
správní radě nadace známy žádné 

významné následné události, které by 
ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2018.

Datum: Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

26. 06. 2019



32 33

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8 K A R E L  KO M Á R E K  FA M I LY  F O U N DAT I O N



34

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 8




